
UCHWAŁA NR VI/49/7/2022 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie przyjęcia apelu do Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej o przekazanie akcji 
Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego SA na rzecz Samorządu Województwa Śląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094) oraz § 18 a ust. 2 pkt 3 Statutu Województwa Śląskiego, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr I/33/2/01 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 23 kwietnia 2001 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się apel do Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie działań mających 
na celu przekazanie akcji Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego SA, będących w posiadaniu podmiotów 
zależnych od Skarbu Państwa, na rzecz Samorządu Województwa Śląskiego, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się Prezesowi Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0FD4E3A-BCA3-4AAC-A864-18C6A19F9AFA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/49/7/2022 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 24 października 2022 r. 

Apel 
do Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej 

Szanowny Panie Premierze, 

My, Radni Sejmiku Województwa Śląskiego, zwracamy się do Pana Premiera z wnioskiem o podjęcie 
działań mających na celu przekazanie posiadanych przez Spółkę Węglokoks SA akcji Spółki Górnośląskie 
Towarzystwo Lotnicze SA w Katowicach na rzecz akcjonariusza jakim jest Województwo Śląskie. Spółka 
Węglokoks SA posiada 42,492 % udziału w kapitale zakładowym Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego 
SA, natomiast Województwo Śląskie posiada 34,883 % kapitału zakładowego, zatem jest mniejszościowym 
akcjonariuszem Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego SA, które zarządza Międzynarodowym Portem 
Lotniczym Katowice w Pyrzowicach im. Wojciecha Korfantego (Katowice Airport). 

Województwo Śląskie jako jeden z kluczowych akcjonariuszy Międzynarodowego Portu Lotniczego 
Katowice w Pyrzowicach, jednego z najintensywniej rozwijających się polskich lotnisk regionalnych,  
od wielu lat wspiera rozwój śląskiego lotniska, tym samym doceniając strategiczne znaczenie branży 
lotniczej. Województwo Śląskie jako akcjonariusz zdaje sobie bowiem sprawę, iż dzięki transportowi 
lotniczemu zwiększa się aktywność gospodarcza w Województwie Śląskim. W globalizującej się 
gospodarce to lotnictwo własnie odgrywa kluczową rolę wspierając transport towarów, napływ turystów 
oraz obecnie pomoc humanitarną dla obywateli Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym. 

Międzynarodowy Port Lotniczy Katowice w Pyrzowicach to jeden z największych zakładów pracy  
na północ od konurbacji śląsko-dąbrowskiej. W ponad 50 firmach i instytucjach państwowych, które 
prowadzą działalność na terenie lotniska, zatrudnionych jest około 4 tysięcy osób. Dzięki 
zdywersyfikowanej infrastrukturze ten port lotniczy jest nie tylko jednym z największych w Polsce 
w kategorii obsługi ruchu pasażerskiego – w samym tylko 2022 roku prognozuje się około 4,5 miliona 
podróżnych – port jest również liderem w gronie polskich lotnisk regionalnych w segmencie cargo, 
dysponuje także największą w regionach bazą do obsługi technicznej samolotów. Lotnisko obsługuje 
i wspiera interesy społeczno-gospodarcze w szczególności z terenu województwa śląskiego. Bogata siatka 
połączeń, obejmująca w szczycie sezonu ponad 110 tras regularnych i czarterowych, ułatwia szybkie 
budowanie relacji biznesowych i kontakty międzynarodowe. Rozwinięta strefa cargo wspomaga działalność 
licznych centrów logistycznych zlokalizowanych w szczególności na terenie województwa śląskiego oraz 
funkcjonowanie branży automotive, która jest w gronie największych klientów operatorów cargo 
działających w Pyrzowicach. 

Apelujemy zatem do Pana Premiera o podjęcie działań mających na celu przekazanie albo ewentualnie 
zbycie akcji Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego SA, będących w posiadaniu podmiotów zależnych  
od Skarbu Państwa, na rzecz Samorządu Województwa Śląskiego. Zapewni to harmonijny rozwój 
Województwa Śląskiego, sąsiednich województw oraz całego Kraju. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0FD4E3A-BCA3-4AAC-A864-18C6A19F9AFA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Apel
do Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej



